chos Gobernadores, y fundada con una facultad tan expresa, como la del poder, ex clausula, ibi: *Que quiero, y es mi voluntad, que se escienda, y entienda para todo lo referido a mi persona,* y las de los dichos Gobernadores de las partes, y calidades de que consta: porque podria escusar la continuacion desta costumbre, la Vniversidad, quando no puede dudar de la voluntad de V. Excelencia?

38 A la tercera oposicion, que se haze con la Constitucion del Conde mi señor, en que dicen se dispone sobre este caso, se responde; que quando sea cierta (que se duda) es doctrina comun, que la Ley, Estatuto, o Constitucion, no obliga, sino està recibida, ex textum in cap. in istis. 4. distincione, ibi: *Tantum cum fuerint instituta, & firmata.* que explica Graciano, dicens, ibi: *leges instituantur cum promulgantur, firmanur, cū moribus utentium approbantur, sicut enim moribus utentium: in contrarium nonnulla leges hodie abrogatae sunt; ita moribus utentium ipse leges confirmantur,* de quibus. ff. delegibus, ibi; *leges nulla alia de causa nos tenent, quam quod iudicio populi receptae sint.* Y esto, porque como sea necesario para la essencia, y validacion de las Constituciones, *quod constituantur, quod promulgentur, & quod moribus utentium approbentur.* Si falta alguna destas calidades, nec est, nec potest dici Constitutio, optime Navarro ad titulum de Constitutionibus, conf. 1. quæst. 5. ibi: *An lex non recepta liget; respondeo primo quod non §. leges ibi: leges confirmantur cum moribus utentium approbantur, & ibi nam cum ipsa leges nulla alia ex causa nos teneant, quam quod iudicio populi receptae sunt, quod & tradimus in Manual in hec verba: Lex antequam recipiatur saltem per maiorem partem Civitatis, cuius pars est transgressor non ligat quoniam promulgata videtur cum conditione si recipiantur, saltem per maiorem partem, ut singulariter dixit Dominicus per recentiores receptus, ibi: & profundius Felinus, & in nostris terminis Petrus Surdus conf. 58. 1. p. num. 9 his verbis: Non obstat igitur assertum statutum conditum in erectione Collegij, quia respondetur, illud nunquam fuisse usu receptum, nec moribus Canoniorum approbatum, & ideo non potest super eo fieri fundamentum,*

Donde

Donde cita a muchos, & præcipue Bero. in conf. 137. en el num. 33. volum. 3. que tiene, que el Estatuto, o Constitucion, desde el principio de su fundacion habet tacitam conditionem, hoc est, si usu recipiantur; y que sino estan recibidos, no contraviene al Estatuto, o Constitucion, quien no los guarda, Domin. in d. §. leges 4. distincione. Y resuelve, q̄ para la prueva del no uso, basta el transcurso de diez años. Y en nuestro caso, para que no pueda tener efecto la dicha Constitucion (dado que fuese cierta) concurre el contrario uolo, con que se destruye qualquiera Estatuto, aunque al principio se uviessse observado, porque la costumbre posterior le deroga. Idem Surdus num. 11. Excino in leg. 2. C. quæ sit long. consuet. ubi dicit: *Quod si lex, vel statutum simpliciter non tollatur, per non usum tamen, si talis non usus habeat actum contrarium implicitum derogabitur statuto.* l. 2. ubi Bald. ff. de const. pecun.